
'r.it{,

-t,
AlcaIdía

APRUEBA PATENTE MUNICIP AL DEFINITIVA
A COMERCIAL PIA FERNANDA VALENZUELA
VERA E.I.R.L

DECRETO ALCALDICIO N" 1269

Chillán Viejo, 0B ¡AR Z02t

VISTOS:
A).- Decreto N'2.385 del Ministerio del lnterior que fi.ia texto refundido

y sistematizado del Decreto Ley N' 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales, y Decreto N'

ia¿ O"t Ministerio del lnterioi Reglamento para la aplicación de los Artículos N'23 y

siguientes del Título lV del Decreto LLy N' 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales, vigente

B).- Ordenanza Municipal sobre Derechos Municipales por Concesiones,

Permisos, Servicios, y Otros, vigente.

C).- Las facultades que me confiere la Ley No 1 8 695 Orgánica

Constitucional de Municipalidades, vigente.

CONSIDERANDO:
a).- Solicitud Patente Municipal ingresada a Of de Partes e

lnformaciones del Municipio Folio No 0903 de fecha 29 de enero de 2021 , para Venta de

accesorios de vehículos y otros.

DECRETO:
1.- AUTORIZASE la siguiente Patente Municipa I DEFINITIVA a contar

de esta fecha a:

Solicitante: GOMERCIAL PIA FERNANDA VALENZUE LA
VERA E.I.R.L

Rol 77.234.254-3
Representante Lega[:

Sotomay or No 304, locat 3, Chi[[an Viejo.Dirección:
Úbicación de ta Actividad
Gravada:

Sotomayor N'304, locat 3, Chittan Viejo.

Tipo de actividad: Comercial

Profesional
Atcoholes

Actividad o giro principal
que desarrollará:

Venta de accesorios de vehículos y otros.

Declaración lnicio
Actividades Sll, y Código
de la Actividad

05-10-2020
N'453000

Declaración Jurada
Simple Monto Capital

s 600.000.-

t.

Único Tributario:

lndustrial



..»,uu

Municipalidad
de Chiltán Viejo Atcatdía

t
,/,

lnforme N" 12 de fecha 09-02-2021
Es factibte admitir para patente Definitiva.

2.- CALCULESE por parte de la Sección de Rentas y Patentes
dependiente de la Dirección de Administración y Finanzas (DAF), contribución de esta Patente
Municipal con arreglo a las disposiciones señaladas en los puntos b) y c) de los Vistos, suma
que deberá ser cancelada en la Tesoreria de la Municipalidad de Chillán Viejo en el plazo
señalado.

3.- INCORPORESE al Rol de Patentes Municipales CIPA que mant¡ene
la Sección de Rentas y Patentes dependiente de la Dirección de Administración y Finanzas
(DAF).

ANOTESE, COMUNIQUESE, y ARCHIVESE

RIQUEZ
IPAL AL

ucron
Sres. COME RNANDA VALENZUELA VERA E,I R,L

(DAF)Sección Rentas

U HENRIQU
CRETARIO

Secretaria

-il'tAR ?!?1

\

iu

Autoridad Sanitaria:

Autorización DOM:

Autorización H. Concejo
Municipal:

\


